
SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 

uzavřena 

Podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský 
zákoník“) 

(dále jen „smlouva“) 
 

Článek I. 

Smluvní strany 

Základní škola Vorlina, Vlašim, p.o.  

Sídlo:  U Vorliny 1500, 258 01 Vlašim 

IČ: 70130426 

Zastoupená: Mgr. Petrem Jíšou, ředitelem  

dále jen „Objednatel“ 

 

a 

 

Mgr. Jakub Jeništa 

Instruktor plavání, Plavčí Mistr, Sportovní a kondiční trenér  

Sídlo: U Lesa 1951, 258 01 Vlašim 

IČ: 14283972 

Email: jenistaj.gofit@gmail.com 

Telefon: 

dále jen „Poskytovatel“ 

 

Článek II. 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem smlouvy je závazek Poskytovatele řádně, v odpovídající kvalitě a v předem 
domluveném rozsahu pro Objednatele připravit a realizovat Nadstavbový plavecký program 

pro žáky 4.ročníku jeho školy. 
2. Předmětem smlouvy je současně závazek Objednatele zaplatit Poskytovateli za řádně 

odvedenou práci a služby specifikované v článku II bod 3. cenu dle článku IV této smlouvy. 

3. Předmětem této smlouvy je poskytování služeb v následujícím rozsahu: 
 Příprava, organizace a realizace školního plaveckého výcviku v rozsahu 20 vyučovacích 

jednotek (dále jen „VJ“) pro třídy 4.A, 4.B a 4.C, přičemž jedna VJ bude trvat vždy 45 

minut a celý program plaveckého výcviku bude probíhat v 10 blocích po dvou spojených 
VJ (90 minut). 

 V případě změn v rozvrhu ze závažných důvodů a v případě potřeby zrušení/posunu 
některých VJ je Objednatel Poskytovatele povinen kontaktovat a informovat nejméně 24 
hodin před termínem jejich realizace a Poskytovatel bude hledat a navrhovat možnost 
náhrady nerealizovaných jednotek v nejbližších možných termínech. 

 

 

mailto:jenistaj.gofit@gmail.com


Článek III. 

Poskytování služeb a pracovních podmínek 

1. Poskytovatel je povinen poskytovat služby ve sjednaných dnech a časech a v případě, kdy 
dojde k neočekávaným událostem, které znemožní poskytnutí jeho služeb, musí Objednatele 
neprodleně informovat a budou společně hledat možnosti náhradních termínů. 

2. Poskytovatel je povinen postupovat s odpovídající péčí, podle svých nejlepších znalostí a 
schopností s ohledem na charakter poskytovaných služeb. 

3. Poskytovatel uvádí, že pro poskytování sjednaných služeb má patřičná oprávnění a vzdělání a 
disponuje řádně školeným personálem, k čemuž může Objednateli předložit patřičné 
dokumenty v případě potřeby. 

4. Poskytovatel se zavazuje, že pro Nadstavbový plavecký program 4.ročníků sám zajistí 
prostory pro vykonávání činnosti, tedy pronájem a zázemí bazénu, ve kterém se bude 
plavecký výcvik realizovat. 

5. Objednatel i Poskytovatel se zavazují vzájemně se včas informovat o jakýchkoliv 

skutečnostech, které by mohli ohrozit nebo omezit sjednané služby, jež jsou předmětem této 
smlouvy. 

 

Článek IV. 

Platební podmínky a cena 

1. Cena poskytovaných služeb je Poskytovatelem stanovena na 100 000,-Kč za kompletní 
program pro všechny tři třídy včetně zajištění prostor a zázemí pro jeho realizaci. 

2. Finanční částka za odvedené služby bude hrazena na základě faktury – daňového dokladu, jež 
bude Poskytovatelem vystavena v průběhu výcviku po absolvování poloviny celkového 
rozsahu nadstavbového programu a Objednatelem bude splacena ve lhůtě splatnosti, která 
bude činit 14 dnů. 

3. Platba bude Objednatelem provedena převodem na bankovní účet Poskytovatele: 

č.ú. : 
 

Článek V. 

Platnost smlouvy a odstoupení od smlouvy 

1. V případě nedodržení termínu služeb a prací nebo závažném pochybení ze strany 

Poskytovatele, která znemožní jejich realizaci, může Objednatel odstoupit od smlouvy a jeho 

další závazky vůči Poskytovateli jsou tím zrušeny v případě, že je Poskytovateli uhrazena 
veškerá dosavadní řádně odvedená práce a služby. 

2. V případě zjevného nedodržení podmínek ze strany Objednatele sjednaných v této smlouvě 
může Poskytovatel odstoupit od smlouvy a veškeré jeho závazky a povinnosti vůči 
Objednateli tím okamžikem ztrácí platnost. 
 

Článek VI. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 
2. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to od … 20.10.2022 …. do … 31.12.2022 ….. 



3. Smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku a je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze stran obdrží 
jeden. 

4. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že považuje 
obsah této smlouvy za jasný a srozumitelný, a že jsou jí známy veškeré skutečnosti, jež jsou 
po uzavření této smlouvy rozhodující, na důkaz čehož připojují k této smlouvě své podpisy. 

 

 

Ve Vlašimi dne   ……… 20.10.2022 …………….. 

 

 

Objednatel:               Poskytovatel: 

 

…………


